
新しい出会いに胸ふくらませて令和５年度を迎え、１か月が過ぎました。

４月３日に新しく７人の先生方、10日に10人の新入生を迎え、全校児童55名で、今年度の君原
小学校がスタートしました。この５月からは少しずつ新型コロナ感染症も５類となり、これまで

の制限が緩和されています。子どもたちが安心して生活できることは変わりなく、子供たちの「笑

み」をたくさん見ることができるよう、職員一同、支援していきますので、どうぞよろしくお願

いいたします。

４月10日(月)の入学式では、在校生

や職員の見守る中、かわいい１年生が

入学しました。入学以来、１年生は学

校生活に慣れ、元気に校庭を駆け回る
ようになりました。

学習でもひらがなを書いたり、掃除

の仕方を６年生に教わったりしながら

頑張っています。これからも温かく成
長を見守っていきます。

４月22日(土)はお忙しい中、
授業参観・学級懇談・ＰＴＡ総

会へご出席いただき、ありがと

うございました。子供たちや学

級の様子をご覧いただけたこと
と思います。また、学校へのご

意見等もいただくことができ、

大変有意義な時間になりましたこと、感謝申し上げます。いただいたご意見等は教職員間で共有

し、生かせるよう努めてまいります。

下の写真は27日(木)に行われた、１年生を迎

える会の様子です。左は君原小“恒例”の『冠
のプレゼント』です。１年生だ

けでなく、転入した職員も冠を

載せていただきました！その後、

全員で「カムオンゲーム」を楽
しみました。

６年生が中心となり、冠やゲ

ーム、進行等の準備をとても頑

張ってくれました。おかげで、

とても温かい会となりました。

阿見町立君原小学校
令和５年４月28日

Ｎｏ．１

 校 訓 
明るく 
清 く 

たくましく 




